
Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                                  244 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
25.- 

 
 
 
 

26.- 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

AUTORIDADES Y PERSONAL 
 

CIUDAD AUTÓNOMA DE CEUTA 
 
 
AMGEVICESA.-Resolución del Presidente del Consejo de Adminis-
tración de la empresa Aparcamientos Municipales y Gestión Vial de 
Ceuta S.A., por el que se aprueba la Oferta de Empleo de la Sociedad 
para el año 2023. 
 
AMGEVICESA.-Resolución del Presidente del Consejo de Adminis-
tración de la empresa Aparcamientos Municipales y Gestión Vial de 
Ceuta S.A., por la que se aprueba la lista provisional de aspirantes 
admitidos y excluidos en la convocatoria de 2023 de las Bolsas de 
Trabajo de Conductor/a y Mecánico/a de autobuses. 

 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
Pág. 258 
 
 
 
 
Pág. 259 
 
 



Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                              258 

AUTORIDADES Y PERSONAL 
 

CIUDAD AUTÓNOMA DE CEUTA 

25.- RESOLUCIÓN del Presidente del Consejo de Administración de la empresa Aparcamientos Municipales y Gestión 

Vial de Ceuta, S.A. (AMGEVICESA), de fecha 30 de marzo de 2023, por el que se aprueba la Oferta de Empleo de la so-
ciedad para el año 2023. 
 
El Consejo de Administración de la sociedad aprobó la Oferta de Empleo para 2023 con fecha 29 de marzo de 2023, dando así 
respaldo a la propuesta acordada mayoritariamente en la Mesa Negociadora de la empresa el pasado día 21 de marzo de 2023. 
 
La selección de todo el personal debe realizarse de acuerdo con la oferta de empleo público, mediante convocatoria pública y a 
través del sistema de concurso, oposición o concurso-oposición en los que se garanticen, en todo caso los principios constitucio-
nales de igualdad, mérito y capacidad, así como el de publicidad. 
 
 La Oferta de Empleo deberá atenerse a las disponibilidades presupuestarias del capítulo correspondiente a los gastos de personal 
del presupuesto de gastos de la sociedad. 
 
En uso de las atribuciones que me confieren los estatutos de la sociedad, así como la delegación efectuada por el Consejo de Ad-
ministración de la empresa en su acuerdo de fecha 29 de marzo de 2023, HE RESUELTO: 
 
Primero. -Se aprueba la Oferta de Empleo de AMGEVICESA para el año 2023, en los términos que siguen: 
 
                                   TURNO LIBRE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                     TURNO PROMOCIÓN INTERNA 
 
 
 
 
 
 
 

Segundo. La selección de personal se realizará de acuerdo con la oferta aprobada, mediante convocatoria pública y a través del 
sistema de concurso-oposición, en los que se garanticen los principios de igualdad, méritos y capacidad, así como el de publici-
dad. 
 
Tercero. -Publíquese la presente resolución en el Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta. 
 
Cuarto .- Contra el presente acto, que agota la vía administrativa, se podrá interponer recurso potestativo de reposición ante el 
mismo órgano que lo ha dictado, en el plazo de un mes desde su notificación o, en su caso, desde su publicación, de acuerdo con 
los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas, que se podrá fundar en cualquiera de los motivos de nulidad y anulabilidad previstos en los artículos 47 y 48 de dicha 
Ley. 
 
    Sin perjuicio de lo anterior, se podrá ejercitar cualquier otro recurso que se estime procedente. 
 
    YAMAL DRIS MOJTAR 
     PRESIDENTE DEL CONSEJO 
     DE ADMINISTRACIÓN 
     FECHA 30/03/2023 

Nº 
Plazas CATEGORÍA PROFESIONAL GRUPO 

2 OPERADOR/A 112 V 

 2 AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 
(1 CUPO PERSONAS DISCAPACIDAD) V 

2 CONTROLADOR/A O.R.A. V 
     1 TÉCNICO/A INFORMÁTICA IV 

1 AUXILIAR INFORMÁTICA        V 
1 JEFE/A CONTABILIDAD I 
1 CONTABLE III 
1 JEFE/A ÁREA OPERATIVA I 
1 ASESOR/A JURÍDICO I 
1 TÉCNICO/A PRL I 
4 AUXILIAR ASISTENTE MANTENIMIENTO VI 
1 ENCARGADO/A MANTENIMIENTO IV 
1 GESTOR/A SERVICIOS Y LOGÍSTICA III 
2 MECÁNICO/A IV 
4 CONDUCTOR/A-PERCEPTOR/A V 

Nº 
plazas 

CATEGORÍA PROFESIONAL GRUPO 

3 TAQUILLERO/A V 
1 ADMINISTRATIVO/A III 
1 DIRECTOR/A TÉCNICO/A I 
1 DIRECTOR/A OPERATIVO/A I 



Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                              259 

26.- RESOLUCIÓN del Presidente del Consejo de Administración de Aparcamientos Municipales y Gestión Vial de 

Ceuta, S.A. (AMGEVICESA) por la que se aprueba la lista provisional de admitidos y excluidos pertenecientes a la con-
vocatoria de 2023 de las bolsas de empleo de la sociedad, mediante concurso de méritos. 
 
Terminado el día 24 de marzo de 2023 el plazo de presentación de solicitudes, para tomar parte en la convocatoria anunciada en 
el Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta número 6.285 de fecha 10 de marzo de 2023, para la creación de dos bolsas de trabajo 
para las categorías profesionales previstas las bases, se han presentado 64 solicitudes válidas. 
 
De acuerdo con lo dispuesto en la Base 2ª los listados provisionales se harán públicos también en la página Web de la empresa 
(www.amgevicesa.com), incluyendo una relación de excluidos/as y las causas de la exclusión. Los aspirantes dispondrán de un 
plazo de cinco días hábiles, desde el día siguiente de su publicación en el Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta, para presentar 
alegaciones mediante escrito dirigido al correo electrónico de la empresa bolsas@amgevicesa.es o de forma presencial. 
 
Las alegaciones, si las hubiere, serán aceptadas o rechazadas en la resolución que se dicte al aprobar las listas definitivas, que 
será hecha pública en la Web de la empresa y en el Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta. 
 
De acuerdo con las atribuciones que me confieren los Estatutos de la Sociedad AMGEVICESA, HE RESUELTO: 
 
Primero. – Se aprueba las siguientes listas provisionales de aspirantes admitidos/as y excluidos/as para las bolsas de empleo de 
AMGEVICESA. 

 
 
 

ADMITIDOS/AS CATEGORÍA MECÁNICO/A 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

EXCLUIDOS/AS CATEGORÍA MECÁNICO/A 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

APELLIDOS, NOMBRE DNI 

BEN BOUDOUH MAIMON, M HAMMED ***0863** 

BENEROSO RODRIGUEZ, MIGUEL ANGEL ***8720** 

LUQUE ARANDA, JOSE ENRIQUE ***1540** 

MOHAMED MOHAMED, HALAHEDIN ***9991** 

PANEQUE RUIZ, RAUL ***4731** 

PANEQUE VARGAS, JOAQUIN ***0738** 

RÍOS GOMEZ, FRANCISCO ***2023** 

ROCH MIJE, JOSE RAMON ***0206** 

SALAS SANCHEZ, JUAN DE DIOS ***9680** 

APELLIDOS, NOMBRE DNI MOTIVOS EXCL. 

ABDESELAM MOHAMED, MORAD ***1997** A-D 

BLANCO  VILLENA, ADRIAN FERNANDO ***1746** A-B-C-D-E-F 

CATARECHA GUZMAN, FRANCISCO JAVIER ***0977** E 

GONZALEZ  TÉLLEZ, RUBEN ***1399** C-F 

HOSSAIN HAMIDO, HAMZA ***1737** A-B-C-D-E-F 

KABBAH AHMED, ABDELKARIM ***4851** A-B-C-D-E-F 

LARA BERROCAL, ALVARO ***2187** A-B-C-D-E-F 

MOHAMED AHMED, ABDELHILAH ***9640** B-C 

PEREILA ESCAMEZ, JUAN JOSE ***0682** C 

SACEDA MONTESINOS, SERGIO ***1414** E 

      
MOTIVOS DE EXCLUSIÓN   

SIN DOCUMENTOS A   
NO DNI O PASAPORTE B   
NO TITULACION ACADEMICA C   
NO EXPERIENCIA D   
NO BAREMACION E   
NO PERMISO B O CADUCADO F   
NO MÍNIMO AUTOBAREMACIÓN G   

http://www.amgevicesa.com
mailto:bolsas@amgevicesa.es


Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                              260 

ADMITIDOS/AS CATEGORÍA CONDUCTOR/A-PERCEPTOR/A 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXCLUIDOS/AS CONDUCTOR/A-PERCEPTOR/A 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Segundo. – Las listas completas de aspirantes admitidos/as y excluidos/as se harán públicas también en la página Web de  
AMGEVICESA. 
 
Tercero. – Se concede un plazo de cinco días hábiles para la presentación de alegaciones. 
 
Firmado digitalmente en la fecha indicada 
YAMAL DRIS MOJTAR 
PRESIDENTE DEL CONSEJO 
DE ADMINISTRACIÓN AMGEVICESA 
FECHA 29/03/2023 

APELLIDOS, NOMBRE DNI - NIE 

ACHOR BALI, TARIK ***0502** 

AHMED BENAIXA, YUSEF ***7937** 

CASTILLO  RODAS, FRANCISCO LUIS ***7969** 

ENFED DAL MOHAMED, MOHAMED ***8718** 

FERNANDEZ HIDALGO, JUAN ***7392** 

FRIAS PERALTA, JORGE JUAN ***0685** 

GARCÍA POVEDA, AFRICA ***3805** 

GUERRERO MEDINA, EVA MARÍA ***0147** 

JIMENEZ  CAMPAÑA, FRANCISCO JAVIER ***8169** 

LOPEZ QUERO, RAUL ***0607** 

MARTIN IGLESIAS, RUBEN ENRIQUE ***1227** 

MARTIN PALMA, FRANCISCO JOSE ***8481** 

MOHAMED AHMED, MOHAMED ***6702** 

MOHAMED  ABSELAM, ABDELKADER ***9017** 

MORENO CORREDERA, ROBERTO ***0878** 

OJEDA GORDILLO, JOSE MANUEL ***5136** 

PEREZ  GIMENEZ, JOSE MANUEL ***0142** 

PINO  MONFORT, CESAR ***9522** 

RIVAS  ARREBOLA, CRISTIAN ***1554** 

SALAS DURAN, JACINTO ***7059** 

SERRANO SEDANO, ALVARO ***8349** 

VAZQUEZ FERNANDEZ, JOSE MANUEL ***1531** 

APELLIDOS, NOMBRE DNI - NIE MOT. EXCLUSIÓN 

ABDESELAM CASTRO, REDUAN FRANCISCO ***1597** D 

AHMED MADANI, ABDELKADER ***8075** F -G-I 

ALILOU EL GARGARI, MOHAMED ***6004** C-D-E-F-I 

AOMAR BUCHMAA, MOHAMED YAMALDDIN ***9345** F - G 

BEN FATTOUM HOSSAIEN, HICHAM ***1092** D -F 

BROGNA OROSCO, FRANCISCO JAVIER ***2131** F - G 

DAOUD EL HICHOU, MUSTAPHA ***2254** D 

DIAZ GIL, FRANCISCO GABRIEL ***8648** C-F 

DRIS TAHAJIT, ABDESLAM ***8453**  F-G 

GONZALEZ  MARTINEZ, LUIS ***8138** E 

HAJJI EL HEJJI, YOUSSEF ***8117** D - F 

MILUDI AHMED, ABDOLMOTALIB ***7790** C 

MOHAMED AMAR, BENAIXA ***9174** C -F 

MOHAMED MOHAMED, BILAL ***9526** C-D-F 

MOHAMED AHMED KARROK, ABDELAZIZ ***9248** D 

MOHAMED AHMED, BADRE DIN ***9045** F-G 

MOHAMED BUIAHIAUI BUIAHIAUI, AADIL ***8852** F 

MUNIR JOTAR, AHMED ***0898** D - E - G 

OULAD TABKART  AKCHAR, ADIL ***1327** C 

PALENZUELA DUARTE, ANTONIO JESÚS ***0248** D- E 

PITALÚA PEÑA, RUBEN ***2140** F 

STITOU , MOHAMED AYMAN ***5565** B-F-G 

VEGA CERDÁN, ISABEL MARÍA ***8979** I 

      
MOTIVOS DE EXCLUSIÓN   

SIN DOCUMENTOS A   
NO DNI O PASAPORTE B   
NO TITULACION ACADEMICA C   
NO CAP TRANSP.PASAJEROS O CADUCADO D   
NO PERMISO D O CADUCADO E   
NO EXPERIENCIA MINIMA CERTIFICADA F   
NO AUTOBAREMACION G   
NO MÍNIMO AUTOBAREMACIÓN I   



Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                              261 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

——— o ——— 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Boletín Oficial de la Ciudad Autónoma de Ceuta 
Plaza de África s/n - 51001 - CEUTA 

Depósito Legal: CE. 1 - 1958 
Diseño y Maquetación - Centro Proceso de Datos 


